
 

 

 
 

1 
 

 

VISTOS: 
 

El Informe Técnico N° 000025-2025-INABIF/UA-SUAB-CP del 03 de junio de 2025, emitido 
por la responsable de Control Patrimonial de la Subunidad de Abastecimiento y la Nota N° 001677-
2025-INABIF/UA-SUAB del 03 de junio de 2025, emitido por la Jefa de Subunidad de Apoyo de la 
Subunidad de Abastecimiento;  

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que 
las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, 
promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por 
resultados;  

Que, el artículo 6° del precitado dispositivo legal, ha dispuesto que la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), es el ente rector del Sistema 
Nacional de Abastecimiento;  

Que, el Decreto Supremo N° 217-2019-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo 
N° 1439, ha establecido su artículo 5° numeral 1 como funciones adicionales de la Dirección 
General de Abastecimiento, en su calidad de ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento, 
lo siguiente: “Regular la gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles que se 
encuentran bajo el ámbito del SNA”;  

Que, mediante Resolución Ministerial N° 023-2025-MIMP, se aprobó el Manual de 
Operaciones del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar –INABIF, como herramienta 
de gestión en la que se determina –entre otros aspectos-, la naturaleza, funciones generales y 
procesos principales de cada una de las unidades orgánicas que forman parte del INABIF;  

Que, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada “Gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada mediante 
Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y modificatorias, tiene por objeto regular la gestión 
de los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las 
entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de 
Abastecimiento; 

Que, el artículo 47 de la indicada Directiva, ha definido a la Baja como: “Procedimiento por el 
cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica 
la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

2 
 

orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del Sistema Nacional de 
Contabilidad”;  

Que, sobre el particular, el literal h) del artículo 48 de la precitada Directiva, contempla la 
causal de “RAEE”, para aquellos aparatos eléctricos y electrónicos que han alcanzado el fin de su 
vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados por 
el usuario y adquieren la calidad de residuos, comprendiendo también a sus componentes, 
accesorios y consumibles; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 y modificatoria, la Dirección 
General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, aprobó la Directiva N° 001-
2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, con el objeto de regular los procedimientos para la 
gestión de los bienes muebles calificados como RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el 
medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de los bienes en dicha condición; 

Que, mediante Memorando N° 000970-2025-INABIF/USPNNA del 31 de enero de 2025, la 
Unidad de Servicios de Protección de Niñas Niños y Adolescentes traslada a la Subunidad de 
Abastecimiento, el listado remitido por la Coordinadora (e) del CAR Hogar Ermelinda Carrera para 
baja, a través de la Nota N° 000049-2025-INABIF/USPNNA.CAR-ECARRERA del 30 de enero del 
2025, a fin de que se realicen las gestiones pertinentes para el retiro de dichos bienes de manera 
urgente, acorde a directiva vigente; 

Que, con Nota N° 000146-2025-INABIF/UA-SUAB-CP del 21 de abril de 2025, se informó sobre 
la verificación física de los bienes propuestos para baja, identificando entre otros, la cantidad de 
ochenta y dos (82) bienes muebles patrimoniales de tipo aparatos eléctricos y electrónicos; dichos 
bienes, fueron objeto de evaluación técnica por parte de la Unidad de Tecnologías de la 
Información, a través del Informe N° 000001-2025-INABIF/UTI-ST-ORG, concluyendo que la 
totalidad de los mismos se encuentran en condición de inoperativo y estado malo, recomendando 
la baja respectiva; 

Que, con Nota N° 000167-2025-INABIF/UA-SUAB-CP del 23 de mayo de 2025, se informó 
sobre la verificación física de los bienes propuestos para baja, identificando entre otros, la cantidad 
de cincuenta y un (51) bienes muebles patrimoniales de tipo aparatos eléctricos y electrónicos; 
dichos bienes, fueron objeto de evaluación técnica por parte del equipo de Servicios Generales, a 
través del Informe N N° 000116-2025-INABIF/UA-SUAB-SG, concluyendo que los mismos se 
encuentran en condición de inoperativo y estado malo, recomendando la baja respectiva; 

Que, mediante Informe Técnico N° 000025-2025-INABIF/UA-SUAB-CP del 03 de junio de 
2025, emitido por Control Patrimonial, se realizó la evaluación de la documentación sustentatoria 
prevista por la normativa aplicable, determinando que de la totalidad de los bienes evaluados, 
solamente 132 se encuentran dentro del supuesto de la causal contenido en el literal h), del 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

3 
 

artículo 48 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, en tanto que los mismos han alcanzado el fin 
de su vida útil por uso y se encuentran inoperativos (estado malo); 

Que, además, en el precitado Informe Técnico se señala que los bienes muebles materia del 
presente informe, en atención a su estado malo, no son de utilidad para los beneficiarios que se 
encuentran dentro de los alcances de la Ley N° 27995 y sus modificatorias; 

         Con los visados de la Subunidad de Abastecimiento y de Control Patrimonial de la misma 
Subunidad;  

 
 

         De conformidad con el Manual de Operaciones del INABIF, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 023-2025-MIMP, Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de 
bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobada 
por Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y sus modificatorias, así como la Resolución 
Ministerial N° 055-2025-MIMP; 
 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR, la baja física y contable de ciento treinta y dos (132) bienes muebles 
patrimoniales, ubicados tanto en el CAR Ermelinda Carrera sito en Av. La Paz N° 535 - distrito de 
San Miguel, provincia y departamento de Lima como en la Sede Central sito en Av. San Martín N° 
685 - distrito de Pueblo Libre, provincia y departamento de Lima, por la causal de “Residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE)”, por un valor neto total de S/ 11,265.93 (once mil 
doscientos sesenta y cinco con 93/100 Soles) al 31 de mayo de 2025, cuyas características técnicas 
se encuentran detalladas en el Anexo Único que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- DISPONER a la Subunidad de Financiera y la Subunidad de Abastecimiento 

efectúen las acciones que correspondan y se extraigan los bienes muebles patrimoniales de los 
correspondientes registros, conforme a sus competencias y responsabilidades. 

 
Artículo 3.- DISPONER, que el encargado(a) de Control Patrimonial de la Subunidad de 

Abastecimiento, mediante la Unidad de Administración en el plazo de tres (03) días hábiles de 
publicada la presente, remita copia de la resolución de baja y la relación de bienes a la Dirección 
General de Abastecimiento del MEF. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Subunidad de Gestión Documental y Atención a la Ciudadanía 

de la Unidad de Administración, notificar la presente Resolución a la Sub Unidad de 
Abastecimiento. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

4 
 

Artículo 5.- DISPONER, en el plazo máximo de quince (15) días, se realice la publicación de 
la presente resolución y anexo único en el Portal Institucional del Programa Integral Nacional para 
el Bienestar Familiar – INABIF www.gob.pe/inabif.     

 
 

           Regístrese y Comuníquese. 
 

  
Firmado Digitalmente 

 JOSE ENRIQUE TAFUR VELIT 

                                        Jefe de Unidad de Apoyo de la Unidad de Administración 

 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU

http://www.gob.pe/inabif


 

 

 
 

5 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

1 462252150067 ESTABILIZADOR 
DELTA 

POWER 
31/12/1996 9105.0301 S/ 112.00 

CAR 
ERMELINDA 

CARRERA 
9 - 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

2 462252150151 ESTABILIZADOR 
DELTA 

POWER 
18/01/1999 9105.0301 S/ 204.60 

CAR 
ERMELINDA 

CARRERA 
9 - 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

3 462252150640 ESTABILIZADOR 
DELTA 

POWER 
30/11/2010 9105.0301 S/ 89.93 

CAR 
ERMELINDA 

CARRERA 
9 - 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

4 952237910063 FACSIMIL PANASONIC 30/12/2002 1503.020303 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.3 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

5 740845500214 IMPRESORA EPSON 30/12/2005 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.2 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

6 740836500014 
IMPRESORA A INYECCION DE 
TINTA 

HP 19/11/2002 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.2 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

7 740845500061 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO PANASONIC 31/12/1996 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.2 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

8 740845500213 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON 30/12/2005 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.2 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

9 740877000929 MONITOR LG 31/12/2007 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 12 0.012 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

6 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

10 740877000185 MONITOR A COLOR COMPAQ 31/12/1998 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 13 0.013 COMPLETO  INOPERATIVO 

11 740877001010 MONITOR A COLOR DELL 31/12/2008 9105.0301 S/ 66.64 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

12 740877001300 MONITOR A COLOR SAMSUNG 30/12/2005 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

13 740877001303 MONITOR A COLOR SAMSUNG 30/12/2005 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

14 740881870545 MONITOR PLANO DELL 31/05/2011 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

15 952258350085 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

16 952258350095 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

17 952258350105 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

18 952258350109 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

7 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

19 952258350128 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

20 952258350143 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

21 952258350146 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

22 952258350154 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

23 952258350205 MONITOR LCD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 50.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

24 740881870141 MONITOR PLANO DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

25 740881870253 MONITOR PLANO DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

26 740881870276 MONITOR PLANO DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

27 740881870306 MONITOR PLANO DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

8 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

28 740881870323 MONITOR PLANO DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

29 740881870783 MONITOR PLANO DELL 30/12/2016 9105.0301 S/ 250.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

30 740895000198 TECLADO - KEYBOARD BTC 31/10/1998 9105.0301 S/ 139.07 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

31 740895000883 TECLADO - KEYBOARD BTC 30/12/2005 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

32 740895000898 TECLADO - KEYBOARD BTC 30/12/2005 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

33 740895000950 TECLADO - KEYBOARD MICRONICS 29/12/2006 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

34 740895001156 TECLADO - KEYBOARD DELL 31/12/2008 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

35 740895001418 TECLADO - KEYBOARD DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

36 740895001529 TECLADO - KEYBOARD DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

9 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

37 740895001591 TECLADO - KEYBOARD DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

38 740895001636 TECLADO - KEYBOARD DELL 31/12/2010 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

39 740895002002 TECLADO - KEYBOARD DELL 28/02/2014 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

40 740895002053 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 22/12/2014 9105.0301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

41 740895002722 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 6/08/2019 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

42 740895002881 TECLADO - KEYBOARD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

43 740895002887 TECLADO - KEYBOARD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

44 740895002892 TECLADO - KEYBOARD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

45 740895002896 TECLADO - KEYBOARD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

10 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

46 740895002902 TECLADO - KEYBOARD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

47 740895002906 TECLADO - KEYBOARD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

48 740895002909 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

49 740895002921 TECLADO - KEYBOARD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

50 740895002941 TECLADO - KEYBOARD HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 15.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

51 952282870307 TELEFONO PANASONIC 30/12/2005 9105.0301 S/ 69.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.3 1 0.8 0.0008 COMPLETO  INOPERATIVO 

52 952282870314 TELEFONO PANASONIC 30/12/2005 9105.0301 S/ 69.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.3 1 0.8 0.0008 COMPLETO  INOPERATIVO 

53 952282870323 TELEFONO PANASONIC 30/12/2005 9105.0301 S/ 69.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.3 1 0.8 0.0008 COMPLETO  INOPERATIVO 

54 952282870326 TELEFONO PANASONIC 30/12/2005 9105.0301 S/ 69.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.3 1 0.8 0.0008 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

11 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

55 952282870356 TELEFONO PANASONIC 30/06/2013 9105.0301 S/ 142.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.3 1 0.8 0.0008 COMPLETO  INOPERATIVO 

56 740899500452 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

ILEGIBLE 16/08/2002 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

57 740899500597 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

ILEGIBLE 5/12/2003 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

58 740899501026 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

ILEGIBLE 31/07/2008 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

59 740899501308 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 31/12/2010 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

60 740899501379 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 31/12/2010 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

61 740899501436 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 31/12/2010 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

62 740899501542 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 31/12/2010 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 88 0.088 COMPLETO  INOPERATIVO 

63 740899501567 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 31/12/2010 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

12 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

64 740899501640 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 31/12/2010 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

65 740899501769 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

MICRONICS 31/10/2012 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 9 0.009 COMPLETO  INOPERATIVO 

66 740899501770 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

MICRONICS 31/10/2012 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 9 0.009 COMPLETO  INOPERATIVO 

67 740899501771 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

MICRONICS 31/10/2012 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 9 0.009 COMPLETO  INOPERATIVO 

68 740899501772 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

MICRONICS 31/10/2012 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 9 0.009 COMPLETO  INOPERATIVO 

69 740899501775 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

MICRONICS 31/10/2012 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 9 0.009 COMPLETO  INOPERATIVO 

70 740899501776 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

MICRONICS 31/10/2012 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 9 0.009 COMPLETO  INOPERATIVO 

71 740899501941 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 31/12/2013 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 9 0.009 COMPLETO  INOPERATIVO 

72 740899502118 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 30/12/2016 9105.0301 S/ 300.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

13 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

73 740899502119 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 30/12/2016 9105.0301 S/ 300.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

74 740899502446 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

DELL 19/12/2017 1503.020301 S/ 1.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

75 740899502563 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

ILEGIBLE 31/07/2018 9105.0301 S/ 300.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 7 0.007 COMPLETO  INOPERATIVO 

76 740899502795 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 200.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8.4 0.0084 COMPLETO  INOPERATIVO 

77 740899502846 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 200.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8.4 0.0084 COMPLETO  INOPERATIVO 

78 740899502859 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 200.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8.4 0.0084 COMPLETO  INOPERATIVO 

79 740899502945 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 200.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8.4 0.0084 COMPLETO  INOPERATIVO 

80 740899502972 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 200.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8.4 0.0084 COMPLETO  INOPERATIVO 

81 740899503003 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 200.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8.4 0.0084 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

14 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

82 740899503134 
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 
CPU 

HP 28/02/2020 9105.0301 S/ 200.00 
CAR 

ERMELINDA 
CARRERA 

3 3.1 1 8.4 0.0084 COMPLETO  INOPERATIVO 

83 952201630061 AMPLIFICADOR DE AUDIO PEAVEY 18/12/2010 1503.020303 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 13 0.013 COMPLETO  INOPERATIVO 

84 952201630092 AMPLIFICADOR DE AUDIO DENKY 30/10/2018 9105.0301 S/ 192.15 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 13 0.013 COMPLETO  INOPERATIVO 

85 602206720143 BALANZA DE PLATAFORMA HENKEL 31/12/2010 1503.020905 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

2 2.3 1 15 0.015 COMPLETO  INOPERATIVO 

86 322211110001 CALENTADOR A GAS SOLE 1/01/2020 1503.020902 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.2 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

87 322211110002 CALENTADOR A GAS SOLE 1/01/2020 1503.020902 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.2 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

88 322211110003 CALENTADOR A GAS SOLE 1/01/2020 1503.020902 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.2 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

89 322211110004 CALENTADOR A GAS SOLE 1/01/2020 1503.020902 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.2 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

90 742208530179 CAMARA FOTOGRAFICA FUJIFILM 31/07/2018 9105.0301 S/ 258.48 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

91 742208970028 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 31/12/2010 1503.020101 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 0.5 0.0005 COMPLETO  INOPERATIVO 

92 742208970041 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 30/12/2010 1503.020101 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 0.5 0.0005 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

15 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

93 742208970087 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MINOLTA 29/12/2017 9105.0301 S/ 349.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 0.5 0.0005 COMPLETO  INOPERATIVO 

94 742208970090 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 29/12/2017 9105.0301 S/ 349.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 0.5 0.0005 COMPLETO  INOPERATIVO 

95 112224260015 
CONGELADORA ELECTRICA 
VERTICAL 

MIRAY 29/08/2019 1503.020901 S/ 726.34 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.1 1 40 0.04 COMPLETO  INOPERATIVO 

96 952218640001 
CONSOLA PARA CONTROL DE 
AUDIO 

PEAVEY 31/12/1998 1503.020303 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

97 952218640008 
CONSOLA PARA CONTROL DE 
AUDIO 

ALTO 31/12/2013 1503.020303 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

98 952218640011 
CONSOLA PARA CONTROL DE 
AUDIO 

PEAVEY 29/12/2017 1503.020303 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

99 462247850127 
EQUIPO DE ILUMINACION DE 
EMERGENCIA 

HALUX 29/12/2017 9105.0301 S/ 266.36 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

5 5.1 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

100 462252150187 ESTABILIZADOR 
STABY 
TRON 

31/12/1998 9105.0301 S/ 150.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

9 - 1 5 0.005 COMPLETO  INOPERATIVO 

101 322250000027 HERVIDOR ELECTRICO MOULINEX 24/07/2000 9105.0301 S/ 136.11 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

2 2.1 1 3 0.003 COMPLETO  INOPERATIVO 

102 322260610002 HORNO MICROONDAS PANASONIC 15/10/1997 1503.020902 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.1 1 12 0.012 COMPLETO  INOPERATIVO 

103 952254910112 MICROFONO (OTROS) SHURE 29/12/2017 9105.0301 S/ 167.32 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

16 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

104 952254910114 MICROFONO (OTROS) SIN MARCA 29/12/2017 9105.0301 S/ 167.32 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

105 952254910115 MICROFONO (OTROS) SHURE 29/12/2017 9105.0301 S/ 167.32 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

106 952254910116 MICROFONO (OTROS) SHURE 29/12/2017 9105.0301 S/ 167.32 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

107 952254910118 MICROFONO (OTROS) SHURE 29/12/2017 9105.0301 S/ 167.32 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

108 952255290007 MICROFONO INALAMBRICO SHURE 10/06/2004 1503.020303 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

109 952255290028 MICROFONO INALAMBRICO SHURE 29/12/2017 1503.020303 S/ 519.15 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

110 952255290030 MICROFONO INALAMBRICO SIN MARCA 29/12/2017 1503.020303 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 1 0.001 COMPLETO  INOPERATIVO 

111 322278290082 OLLA ARROCERA ELECTRICA OSTER 31/07/2018 9105.0301 S/ 134.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

2 2.1 1 4 0.004 COMPLETO  INOPERATIVO 

112 322278290086 OLLA ARROCERA ELECTRICA OSTER 31/07/2018 9105.0301 S/ 134.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

2 2.1 1 4 0.004 COMPLETO  INOPERATIVO 

113 952260580216 
PARLANTES EN GENERAL (MAYOR 
A 1/4 UIT) 

VLLIODOR 30/06/2011 1503.020303 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 12 0.012 COMPLETO  INOPERATIVO 

114 952260580248 
PARLANTES EN GENERAL (MAYOR 
A 1/4 UIT) 

LG 29/12/2017 1503.020303 S/ 86.61 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 12 0.012 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

17 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

115 462282280015 REFLECTOR PHILIPS 25/06/2019 9105.0301 S/ 185.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

5 5.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

116 462282280016 REFLECTOR RICERS 25/06/2019 9105.0301 S/ 185.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

5 5.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

117 462282280018 REFLECTOR PHILIPS 25/06/2019 9105.0301 S/ 185.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

5 5.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

118 462282280019 REFLECTOR PHILIPS 25/06/2019 9105.0301 S/ 185.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

5 5.1 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

119 952274300031 REPRODUCTOR (OTROS) MASH 14/12/2013 9105.0301 S/ 399.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

120 952274490088 
REPRODUCTOR DE DISCO BLU-
RAY 

PANASONIC 15/02/2021 9105.0301 S/ 80.71 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

121 952274800146 
REPRODUCTOR DE DISCO DIGITAL 
VERSATIL - DVD PLAYER 

LG 31/12/2008 9105.0301 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

122 952274800158 
REPRODUCTOR DE DISCO DIGITAL 
VERSATIL - DVD PLAYER 

RECCO 31/12/2008 9105.0301 S/ 154.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

123 952274940003 REPRODUCTOR DE VIDEO MIRAY 30/06/2017 9105.0301 S/ 80.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

124 952274940004 REPRODUCTOR DE VIDEO LG 30/06/2017 9105.0301 S/ 80.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

125 742299890005 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - 
DISPENSADOR ELECTRICO 

CIELO PLUS 29/12/2017 1503.020101 S/ 250.22 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 10 0.01 COMPLETO  INOPERATIVO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU



 

 

 
 

18 
 

ANEXO ÚNICO 
 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

FECHA DE 
ALTA 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO AL 

31/03/2025 

UBICACIÓN 
FISICA DEL 

RAEE 
CATEGORIA SUBCATEGORIA CANTIDAD 

PESO 
NETO 
TOTAL 
(KG) 

PESO 
NETO 
TOTAL 

(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

126 952285140536 TELEVISOR A COLORES DAEWOO 30/09/2012 9105.0301 S/ 208.96 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 25 0.025 COMPLETO  INOPERATIVO 

127 952285830130 TELEVISOR LCD LG 31/05/2011 1503.020303 S/ 1.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

4 - 1 15 0.015 COMPLETO  INOPERATIVO 

128 602287620091 TENSIOMETRO RIESTER 29/08/2018 9105.0301 S/ 197.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

8 8.1 1 2 0.002 COMPLETO  INOPERATIVO 

129 112279700109 
VENTILADOR ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE 

MIRAY 31/12/1999 9105.0301 S/ 86.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.2 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

130 112279700678 
VENTILADOR ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE 

IMACO 29/12/2017 9105.0301 S/ 385.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.2 1 8 0.008 COMPLETO  INOPERATIVO 

131 112291580072 
VENTILADOR ELECTRICO TIPO 
COLUMNA O TORRE 

MIRAY 21/03/2002 9105.0301 S/ 83.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.2 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

132 112291580130 
VENTILADOR ELECTRICO TIPO 
COLUMNA O TORRE 

ALFANO 18/12/2010 9105.0301 S/ 159.00 
SEDE CENTRAL 
(PRIMER PISO) 

1 1.2 1 6 0.006 COMPLETO  INOPERATIVO 

    TOTAL GENERAL S/ 11,265.93  
   132 874.8 0.8748   

 
 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por El Programa Integral Nacional
para el Bienestar Familiar - INABIF, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera
Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a
través de la siguiente dirección web: https://sgddev.inabif.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el
siguiente código de verificación: KTVTALU


		2025-06-04T11:46:54-0500
	RIVERO LUQUE Ximena Alejandra FAU 20507920722 soft
	Doy V° B°


		2025-06-04T12:08:23-0500
	TRUJILLO MALLQUI Tania Alida FAU 20507920722 soft
	Doy V° B°


		Resolución de la Unidad de Administración N° 000097-2025-INABIF/UA
	2025-06-04T12:12:15-0500
	Lima
	TAFUR VELIT Jose Enrique FAU 20507920722 soft
	Soy el autor del documento




